Theobaldus
Sarni obfessus,

pertis campis Gualthero resistere non posse cognosce- ret, sese in Sarni arcem cum Gotfredo comite recepit, e- amq; optimè muniuit. Qua recognita Gualtherus, eō p- fectus est cum exercitu, illumq; grauissimè obsedit: cum- que in eo instituto diutius persecueraret, eiusque poten- *Theobaldus au-*
tia indies augeretur, Theobaldus ad quas angustias reda dax.

Etus esset secum reputans ac propè desperans; ceu ultimum remedium, fortunam experiri decreuit: Quamobrem ex sua arce mane quodam egressus, cum centum peditibus & totidem equitibus in hostium castra impetu magna cum violentia fecit, & versus Gualtheri tentoriū progredivs, deprehendit eum ex hoc rumore excitatū, tunc demum arma induere: iamque cum Loricam capiti, vt eam indueret, applicuisset, absconduntur ei tentorij Chordæ, vt supra illum caderet: quo factum est, vt lorica dimidia parte indutus, tentorio implicitus multisq; vulneribus cæsus, captiuus ibi remanserit, eiusq; exercitus, qui mortuum eum putabat, fuga sibi consulerit. Itaque

*Gualtherus
capitur.*

*Ranaldus de Sa
fenna.*

*Audacia & fu
ror Gallicus.*

Theobaldus aperto tentorio, Gualtherum vñā cum alijs quibusdam captiuis, in arcem Sarnensem introduxit, ibique adiectis custodijs, vñā cum Ranaldo de Saffenno cubiculario suo, qui vñā captus fuerat, asseruari, &, vocatis Salerno medicis, magno studio curari imperauit. Quæ dum ita peragerentur, accidit, vt cum Theobaldus Gualtherum forte visitasset, multaque cum eo esset colloquitus, se dimissurum quoque illum promiserit, & regnum traditum, si se ceu scudalem, in ijs quæ iam teneret, cōfirmare vellet. Cui Gualtherus, maiori audacia præditus quam eo tempore opus esset, nihil in hoc terrarum orbe tam magnum honestumque esse, respondit, quod huiusmodi vilissimi hominis opera sibi cōtingere optaret. Quibus verbis Theobaldus vehementer indignatus, vix abstinere potuit, quin ei in vultum insiliret cum cultello scriptorio, quo tunc sibi vngues amputabat, & austero vultu illum inspiciens, nequissime homo, inquit, senties hanc tuam rabiem atque superbiam summum tibi detrimentum ignominiamq; patituram: ita ne aduersus me insurgere audes, cum in mea potestate sis? sed experieris te id in tuam fecisse perniciem. Quamobrem Gualtherus maiorem in modum furere cœpit, vestimenta lacerare, fascias

fascias vulneribus applicatas discerpere, atq; propria denique intestina, quæ per vulnera dependebant, vulnera. *Gualtheri furi
bunda mors.*

re, asserebatq; vitam in tanta miseria se amplius tollerare non velle: cumq; ita obstinatus, non amplius medicos admittere, necque cibum potumq; capere vellet, quarto deinde die vitam finiuit. Hic fuit Gualtheri Brēnensis comitis finis, qui stultitia atque superbia sua regnum, corpus atq; itidem fortassis animam perdidit, nec quicquam post se aliud reliquit, quam vxorem atque filiolum, qui postmodum ei in Brenensem comitatum successit. Theobaldus autem confecta hac re imperium obtinuit, ac regnum Neapolitanum eò usque administravit, donec Federicus per etatem, ad capessendas illius habenas, aptus esset.